1

Rivania Selma de Campos Ferreira

De: Sen. Rodrigo Pacheco

Enviado em: quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 11:27

Para: Rivania Selma de Campos Ferreira

Assunto: ENC: Moção nº 002/2023

Anexos: Moção nº 002 - 2023.pdf

De: legislativo@cmj.sc.gov.br [mailto:legislativo@cmj.sc.gov.br]

Enviada em: sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 14:47

Para: Sen. Rodrigo Pacheco <sen.rodrigopacheco@senado.leg.br>

Assunto: Moção nº 002/2023

Excelentíssimo Senhor

Rodrigo Pacheco

Presidente do Senado Federal,

Cumprimentando-a cordialmente, encaminhamos para Vossa Excelência a Moção de Apelo nº 002/2023, para

aprovação do Projeto de Lei nº 2.703/2022, que aumenta o prazo para o protocolo de solicitação de acesso na

distribuidora sem aplicação de novas regras tarifárias menos vantajosas às unidades de microgeração de

minigeração distribuída de energia elétrica.

Informamos que a referida moção foi aprovada por unanimidade nesta Casa Legislativa.

Considerando a importância de tal questão, encaminhamo-la para conhecimento e solicitamos,

respeitosamente,  que sejam feitos todos os esforços possíveis na tomada de providências que se acharem

necessárias por Vossa Excelência, contando, desde já, com o vosso costumeiro apoio.

Colocamos essa Casa à disposição para esclarecimentos que se fizerem necessários.

Respeitosamente,

Câmara de Vereadores de Joaçaba – SC

 Você não costuma receber emails de legislativo@cmj.sc.gov.br. Saiba por que isso é importante

00100.031365/2023-52

00100.031365/2023-52 - 00100.031365/2023-52-1 (ANEXO: 001)